

BRM.1711.1.2018

SPRAWOZDANIE Z KONTROLI

W dniu 13 grudnia 2017 r. powołany został przez Komisję Rewizyjną Rady Miasta Kamienna Góra zespół kontrolny, w składzie:

1. Iwona Szczerbaty – Przewodnicząca Komisji,
2. Zbigniew Nagórny – Wiceprzewodniczący Komisji,
3. Marek Białecki – Członek Komisji,
4. Danuta Walus – Członek Komisji.

W dniach 11-12 stycznia 2018 r. zespół kontrolny w składzie czteroosobowym, przeprowadził kontrolę dotyczącą „*Funkcjonowania Szkół Podstawowych w Kamiennej Górze po wprowadzonej reformie oświaty*”. Kontrola odbyła się na terenie publicznych szkół podstawowych, tj.

- Szkoły Podstawowej Nr 1, przy udziale Dyrektora jednostki Katarzyny Bielewicz-Czyczkan;
- Szkoły Podstawowej Nr 2, przy udziale Dyrektora jednostki Lidii Rukowicz.

Przeprowadzona kontrola obejmowała następujące zagadnienia:

- 1) Współpraca z Centrum Obsługi Jednostek Gminy Miejskiej Kamienna Góra (zwanym dalej COJ), w tym m. in.: współpraca z księgowością, kadrami i Dyrektorem COJ;
- 2) Osiągnięcia edukacyjne – ciekawe projekty, nagrody, wyróżnienia dla placówki itp.;
- 3) Sukcesy gospodarcze – remonty, wzbogacanie bazy szkoły;
- 4) Funkcjonowanie placówki po wdrożonej reformie – problemy, oczekiwania, wprowadzone rozwiązania.

W toku przeprowadzonej kontroli zespół kontrolny stwierdził, co następuje:

Ad 1) Współpraca z Centrum Obsługi Jednostek Gminy Miejskiej Kamienna Góra

• Szkoła Podstawowa Nr 1

Dyrektor jednostki nie wniosła żadnych zastrzeżeń w zakresie współpracy z COJ. Zaznaczyła przy tym, że z Dyrektorem COJ Waldemarem Woźniakiem na bieżąco prowadzona jest analiza i omawiane zmiany w prawie oświatowym oraz ustalane zasady funkcjonowania szkoły po reformie. Głównym celem wszystkich ustaleń jest zapewnienie odpowiednich warunków organizacyjnych do realizacji zadań dydaktycznych i opiekuńczo – wychowawczych.

• Szkoła Podstawowa Nr 2

Dyrektor jednostki nie wniosła żadnych zastrzeżeń, co do współpracy z COJ. Nadmieniła że, realizacja zadań statutowych obu jednostek przebiega harmonijnie i bez zakłóceń. Wskazała

na cenne wsparcie dyrektora COJ przy zapewnieniu uczniom możliwości rozwijania ich zainteresowań i uzdolnień, a także organizacji opieki psychologiczno – pedagogicznej dostosowanej do indywidualnych potrzeb rozwojowych uczniów. Zaznaczyła również, iż funkcjonowanie COJ stanowi duże wsparcie w realizowaniu zadań finansowych dyrektora, który w chwili obecnej może poświęcić więcej czasu na pracę dydaktyczną/edukacyjną.

Ad 2) Osiągnięcia edukacyjne

- **Szkoła Podstawowa Nr 1**

Dyrektor jednostki Katarzyna Bielewicz-Czyczkan szczegółowo omówiła sukcesy edukacyjne jednostki, których szczegółowe zestawienie stanowi **zał. Nr 1** do protokołu kontroli.

Należy wspomnieć, że uczennice szkoły pod nadzorem Pani Bożeny Nowak–Mierzwy napisały książkę pt. „W bańce życia”, która doczekała się już publikacji.

- **Szkoła Podstawowa Nr 2**

Sukcesy edukacyjne jednostki zostały szczegółowo omówione przez Dyrektora jednostki Lidię Rukowicz. Pełne ich zestawienie stanowi **zał. Nr 2** do protokołu kontroli.

Należy wspomnieć, że mimo korzystania z nowinek technicznych w szkole nadal kontynuowana jest tradycja prowadzenia ręcznie pisanej kroniki szkolnej.

Ad 3) Sukcesy gospodarcze

Szkoła Podstawowa Nr 1

Dyrektor jednostki Katarzyna Bielewicz-Czyczkan szczegółowo omówiła sukcesy gospodarcze jednostki. Kompletny ich wykaz został ujęty w **zał. Nr 1** do protokołu kontroli.

W trakcie kontroli dyrektor szkoły oprowadziła zespół kontrolny po placówce, zwracając szczególną uwagę na pomieszczenia, które udało się wyremontować lub zmienić ich funkcjonalność, czy też wyposażyc w nowoczesne tablice multimedialne. Należy zwrócić w tym miejscu uwagę, że większość prac remontowych i wzbogacających bazę szkoły zostały wykonane ze środków pozabudżetowych (np. środków zgromadzonych na festynie rodzinnym, z Rady Rodziców) oraz ze sponsoringu.

Zespół kontrolny był pod wrażeniem zastosowanych rozwiązań wzbogacających bazę szkoły oraz pomysłowości w realizacji tych przedsięwzięć np. zagospodarowania nowych pomieszczeń na terenie szkoły i świetlicy szkolnej. Szczegółowy wykaz wykonanych prac został ujęty w **zał. Nr 1** do protokołu kontroli.

Szkoła Podstawowa Nr 2

Dyrektor jednostki Lidia Rukowicz szczegółowo omówiła sukcesy gospodarcze jednostki - kompletny ich wykaz został ujęty w **zał. Nr 2** do protokołu z kontroli.

W trakcie kontroli zespół kontrolny został oprowadzony po placówce, którą charakteryzują przestronne korytarze, sale lekcyjne i winda oraz nowoczesny sprzęt multimedialny i interaktywny. W szkole na bieżąco wykonywane są niezbędne prace remontowe, oczywiście w ramach możliwości finansowych. W celu ich realizacji placówka, obok środków budżetowych, pozyskuje środki z programów rządowych, wojewódzkich i lokalnych w znaczących kwotach.

Ad 4) Funkcjonowanie placówki po wdrożonej reformie

Szkoła Podstawowa Nr 1

Pani Dyrektor potwierdziła, że w szkole w wyniku wprowadzenia reformy, nie dokonano żadnych zwolnień kadrowych, wręcz przeciwnie zwiększono ilość etatów.

W zakresie trudności placówki po wdrożonej reformie, Dyrektor wskazała na brak środków, które pozwoliłyby na zakupienie pomocy dydaktycznych do nowej sali fizyczno – chemicznej tj. blaty laboratoryjne, oszklone witryny, suszarki do próbek, meble przystosowane do przechowywania niebezpiecznych substancji.

Ponadto zaznaczyła, iż należałoby zwrócić uwagę na stan placu zabaw znajdującego się na terenie szkoły, a będącego w użytkowaniu przez wszystkich mieszkańców miasta. (np. zniszczona nawierzchnia i częste dewastacje znajdujących się na jego terenie urządzeń zabawowych).

Ważnym problemem jest dostosowanie szkoły dla dzieci niepełnosprawnych – proponowane rozwiązanie to budowa zewnętrznej windy. Zadaniem priorytetowym jest przeprowadzenie kompleksowego remontu dachu i wymiana rynien (stan bardzo zły) oraz remont i przebudowa sali gimnastycznej wraz z zapleczem.

Jednocześnie zespół kontrolny zwrócił uwagę, iż mimo ww. trudności, szkoła stara się zagwarantować dobre warunki dla swoich uczniów.

Szkoła Podstawowa Nr 2

Szkoła sprawnie realizuje zadania związane z prowadzeniem reformy oświatowej. Zatrudniono nauczycieli chemii, geografii, historii, matematyki, języka polskiego, przedmiotów artystycznych i wychowania fizycznego z wygaszanych gimnazjów kamiennogórskich.

Podobnie jak w SP Nr 1, Dyrektor Lidia Rukowicz wskazała na problem braku środków, które pozwoliłyby na zakupienie pomocy dydaktycznych do nowej sali fizyczno – chemicznej. Ważnym elementem jest poprawa estetyki sali gimnastycznej, która wymaga malowania.

Po dokonaniu szczegółowej analizy przedstawionych dokumentów, a także uzyskaniu

ustnych informacji od dyrektorów kontrolowanych jednostek, zespół kontrolny nie stwierdził nieprawidłowości w funkcjonowaniu szkół podstawowych. Zwrócił uwagę na duże zaangażowanie dyrektora i wychowawców w działalność swoich jednostek oraz chęć dążenia do osiągnięcia optymalnych wyników edukacyjnych i gospodarczych, i to pomimo występujących trudności finansowych. Zauważył przy tym, że obie placówki mogą poszczycić się operatywnością w pozyskiwaniu środków wzbogacających finansowo, czy rzeczowo daną jednostkę.

Zespół kontrolny nie wypracował żadnych wniosków ani zaleceń pokontrolnych.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej
Rady Miasta w Kamiennej Górze

/-/ Iwona Szczerbaty